
Retningslinjer for tilskudd til skogkultur 
(Nærings- og miljøtiltak i skogbruket)  

 

 
Drangedal kommune 

 

Retningslinjene skal gi en felles forståelse av hvordan NMSK-midlene prioriteres, og 

fastsettes årlig. Dokumentet er et styringsverktøy i kommunens samlede tiltaksstrategi for 

virkemidler i skogbruket og er fastsatt av hovedutvalg for teknikk, landbruk og miljø 

28.05.2026. Kommunen er vedtaksmyndighet og tildeler tilskudd på grunnlag av 

bestemmelsene i forskrift om tilskudd til nærings- og miljøtiltak i skogbruket (FOR-2004-02-

045-447). 

 

Prioritering 

NMSK-midlene prioriteres til følgende skogkulturtiltak etter gjeldende maksimalsats i 2026: 

Tiltak Sats i 2026 

Ungskogpleie Inntil 480 kr/daa 40 % 

 

Tilskudd utbetales som en prosentsats av kostnadene begrenset av et maks-beløp pr. dekar 

(480 kr/daa i 2026). Satsen tar utgangspunkt i historisk aktivitet ut fra skogfondstatistikk, 

lokale målsetninger og ønsket utvikling, samt tidligere tildeling av NMSK-midler. Som 

grunnlag for bruk av skogfond og tilskudd godkjennes kun det arealet, i hele eller deler av ett 

eller flere bestand, der det faktisk er utført tiltak. Prioritert tiltak (ungskogpleie) er nærmere 

beskrevet nedenfor. 

Søknadsfrist for NMSK-tilskudd er 20. november. Den enkelte skogeier er ikke garantert 

tilskudd dersom tilskuddsmidlene kommunen har til rådighet blir brukt opp innen fristen. 

 



Tilskudd til klimatiltak i skogbruket 

Tilskudd til gjødsling, tettere planting og suppleringsplanting er produksjons- og 

kvalitetsfremmende tiltak med stor klimaeffekt. Ordningene er hjemlet i NMSK-forskriften, 

hvilket betyr at vedtaksmyndighet for tildeling av tilskudd ligger hos kommunen. 

Tilskuddspotten øremerket overnevnte tiltak ligger imidlertid hos Landbruksdirektoratet. 

Retningslinjer for kommunenes søknadsbehandling er også utarbeidet av 

Landbruksdirektoratet. 

For 2026 er det fastsatt følge tilskuddssatser: 

Tiltak Satser i 2026 Søknadsfrist 

Gjødsling i skog Inntil 40 % 15. september 

Tettere planting (nyplanting) Inntil 30 % 25. november 

Suppleringsplanting Inntil 30 % 25. november 

 

Mer informasjon om ordningene og vilkårene finnes her: 

Gjødsling: 
Tilskudd til gjødsling av skog som klimatiltak - Landbruksdirektoratet 
 

Tettere planting og suppleringsplanting: 
Tilskudd til tettere skogplanting som klimatiltak - Landbruksdirektoratet 
 

Generelle vilkår og kontroll 

Ved gjennomføring av tiltak skal det tas hensyn i samsvar med Skoglovens forskrift om 

berekraftig skogbruk (FOR-2006-06-07-593) og Norsk PEFC Skogstandard. 

Det skal gjennomføres kontroll av minimum 5 % av alle tiltak. Kontrollen skal være 

risikobasert (areal, arealkostnad, totalkostnad, bestandsalder, historikk). 

Ungskogpleie 

Med ungskogpleie menes fjerning av konkurrerende ugras i plantefelt, lauvrydding og 

avstandsregulering når bestandet er i hogstklasse 2. Skogsvirket ligger igjen i skogen etter 

ungskogpleie. Antall inngrep i ungskogfasen avgjøres av lokale forhold, bonitet og økonomi. 

For bestand som har nådd hogstklasse 3 kan regulering av tettheten uten uttak av virke være 

kvalitetsfremmende, men kostnaden for dette dekkes ikke av skogfond eller tilskudd. 

 

 

https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/skogbruk/ordninger-for-skogbruk/tilskudd-til-gjodsling-av-skog-som-klimatiltak
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/skogbruk/ordninger-for-skogbruk/tilskudd-til-tettere-skogplanting-som-klimatiltak?openStep=a2051e73-7f33-475c-84c6-933b57ac52d5-0


Formål: 

Ungskogpleie skal stimulere til økt kvalitetsproduksjon og verdiskaping gjennom 

• Reduksjon av treantallet for å oppnå ønsket tetthet 

• Sikre best mulig kvalitet ved å ta ut mindreverdige og skadde trær 

• Favorisere treslag som er best egnet på voksestedet 

• Gjøre bestandet stabilt mot stormskader ved å sikre et godt utviklet rotsystem og 

symmetriske kroner 

 

Vilkår for NMSK-tilskudd: 

Ungskogpleie skal gjennomføres på en faglig og miljømessig god måte. Ethvert tiltak skal 

være økonomisk forsvarlig ut fra en nytte-kostnadsvurdering. 

Ungskogpleie gjennomføres normalt med ryddesag når bestandet er 1-5 meter høyt. 

Forsømt ungskogpleie kan gjennomføres der hovedtreslag er undertrykt av konkurrerende 

vegetasjon og middelhøyden for ønsket treslag etter tiltak er under 8 meter. Ved vurdering 

og evt. feltkontroll før tilskudd og skogfond godkjennes utbetalt, tas det hensyn til: 

• Skogeier skal være ajour med ungskogpleie i ikke-forsømte bestand 

• Ungskogpleie vurderes til å være rett tiltak på arealet 

• Tiltak i ungskogbestand med grøvre dimensjoner må utføres til rett tidspunkt på året 
for å begrense faren for råte- og insektskader 
 

Maksimal kostnad som legges til grunn for 40 % tilskudd i 2026 er 1200 kr / dekar, med inntil 

480 kr / dekar i tilskudd. Det kan ytes tilskudd for kostnader mellom 1200 kr og opp til 1600 

kr / dekar, men med tilskuddsandel begrenset oppad til 480 kr / dekar. I slike tilfeller vil 

prosentandelen tilskudd reduseres i takt med økende kostnad.  

 

 


